Об объявлении состава ученого совета факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ

На основании Положения об ученом совете и иных коллегиальных органах факультета, утвержденного ученым советом НИУ ВШЭ, протокол от 31.10.2014 № 07, введенного в действие приказом НИУ ВШЭ от 28.11.2014 № 6.18.1-01/2811-06, и решения конференции научно-педагогических работников факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ, протокол от 04 декабря 2014 года № 01

ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить следующий состав ученого совета факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ (далее ФКН):
1. Авдошин С.М. – профессор, руководитель департамента программной инженерии ФКН, академический руководитель образовательной программы магистратуры «Системная и программная инженерия» ФКН (по должности);
1. Алескеров Ф.Т. – профессор, заведующий кафедрой высшей математики на факультете экономики департамента математики факультета экономики.
1. Аржанцев И.В. – декан ФКН, профессор департамента больших данных и информационного поиска ФКН (по должности);
1. Ахметсафина Р.З. – доцент, заместитель руководителя департамента программной инженерии ФКН;
1. Бабенко М.А. – доцент, заведующий базовой кафедрой Яндекс департамента больших данных и информационного поиска ФКН;
1. Бунина Е.И. – профессор механико-математического факультета Московского государственного университета им. М.В. Ломоносова, HR-директор компании Яндекс ;
1. Ветров Д.П. – доцент, руководитель департамента больших данных и информационного поиска ФКН (по должности);
1. Вознесенская Т.В. – доцент департамента больших данных и информационного поиска ФКН, первый заместитель декана ФКН (по должности);
1. Воронцов К.В. – профессор базовой кафедры Яндекс департамента больших данных и информационного поиска ФКН;
1. Вялый М.Н. – профессор департамента больших данных и информационного поиска ФКН;
1. Гринкруг Е.М. – профессор департамента программной инженерии ФКН;
1. Дегтярев К.Ю. – доцент департамента программной инженерии ФКН, академический руководитель образовательной программы бакалавриата «Программная инженерия»  ФКН;
1. Игнатов Д.И. – доцент департамента анализа данных и искусственного интеллекта ФКН;
1. Конушин А.С. – доцент департамента больших данных и информационного поиска ФКН, академический руководитель образовательной программы бакалавриата «Прикладная математика и информатика» ФКН;
1. Кузнецов С.О. – профессор, руководитель департамента анализа данных и искусственного интеллекта ФКН, академический руководитель образовательной программы магистратуры «Науки о данных» ФКН (по должности);
1. Кулешов А.П. – профессор, заведующий кафедрой технологий моделирования сложных систем ФКН, академик РАН, директор Института проблем передачи информации им. А.А. Харкевича РАН;
1. Лепский А.Е. – профессор кафедры высшей математики на факультете экономики департамента математики факультета экономики;
1. Ломазова И.А. – профессор, заведующая Международной научно-учебной лабораторией процессно-ориентированных информационных систем, академический руководитель образовательной программы магистратуры «Системная и программная инженерия» ФКН (по должности);
1. Миркин Б.Г. – ординарный профессор НИУ ВШЭ, профессор департамента анализа данных и искусственного интеллекта ФКН;
1. Незнанов А.А. – доцент департамента анализа данных и искусственного интеллекта ФКН;
1. Объедков С.А. – научный сотрудник научно-учебной лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа департамента анализа данных и искусственного интеллекта ФКН, академический руководитель аспирантской школы по компьютерным наукам НИУ ВШЭ;
1. Осипов Г.С. – профессор базовой кафедры «Математические методы системного анализа» Института системного анализа РАН ФКН;
1. Подбельский В.В. – профессор департамента программной инженерии ФКН;
1. Попков Ю.С. – профессор, заведующий базовой кафедрой «Математические методы системного анализа» Института системного анализа РАН ФКН, член-корреспондент РАН, директор Института системного анализа РАН;
1. Ройтберг М.А. – профессор базовой кафедры Яндекс департамента больших данных и информационного поиска ФКН;
1. Соболевский А.Н. – заместитель декана ФКН по научной работе и международным связям, доцент, заместитель заведующего кафедрой технологий моделирования сложных систем ФКН, заместитель директора по научной работе Института проблем передачи информации им. А.А. Харкевича РАН (по должности);
1. Спокойный В.Г. – заведующий сектором математических методов предсказательного моделирования Института проблем передачи информации РАН, профессор Берлинского университета имени Гумбольдта;
1. Ульянов М.В. – профессор департамента программной инженерии ФКН,  ведущий научный сотрудник Института проблем управления им. В.А. Трапезникова РАН;
1. Шень А.Х. – ведущий научный сотрудник Института проблем передачи информации им. А.А. Харкевича РАН, директор по исследованиям Национального центра научных исследований Франции;
1. Яворский Р.Э. – доцент департамента анализа данных и искусственного интеллекта ФКН.

[bookmark: _GoBack]Ректор                                                                                                            Я.И. Кузьминов

2